

2024-09-26 Nr. NV-2547

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.:TAP-24-1059(2) TAIS-24-12133(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS SPORTO ĮSTATYMĄ“ PROJEKTO (toliau – Projektas)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Data iš kalendoriaus	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo terminas 2024-12-18			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Projektu siūloma įgyvendinti 2025 01 01 įsigaliosiančio nauja redakcija išdėstyto Sporto įstatymo nuostatas, kad atitinkamas šiame įstatyme nustatytas funkcijas atliks Vyriausybės įgaliota institucija.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Projektu siūloma įgalioti VŠĮ Lietuvos antidopingo agentūrą (toliau – Agentūra):

- atlikti kovos su manipuliavimu aukšto meistriškumo sporto varžybomis (toliau – manipuliavimas) koordinatoriaus funkcijas (pvz., teikti sporto organizacijoms ir valstybės institucijoms informaciją, susijusią su manipuliavimu, analizuoti informaciją apie neįprastas ir (ar) įtartinas lažybas dėl Lietuvoje vykstančių sporto varžybų; teikti informaciją apie galimus šios srities pažeidimus teisėsaugos institucijoms, vertinti, ar valstybės biudžeto lėšų prašantys juridiniai asmenys laikosi kovos su manipuliavimu taisyklių, bendradarbiauti su tarptautinėmis organizacijomis ir nacionalinėmis kovos su manipuliavimu platformomis);
- atlikti nacionalinės antidopingo organizacijos funkcijas (pvz., rengti nacionalinę antidopingo programą, nacionalines antidopingo taisykles ir jas įgyvendinti, vertinti, ar valstybės biudžeto lėšų prašantys juridiniai asmenys veiklos dokumentuose yra įtvirtinę atsakomybę už Pasaulinio antidopingo kodekso ir antidopingo taisyklių pažeidimus, vykdyti dopingo kontrolę, nustatyti antidopingo taisyklių pažeidimus, ištirti juos ir tyrimo rezultatus perduoti sankcijas taikantiems subjektams, išduoti sportininkams leidimus vartoti preparatus gydymui; įgyvendinti prevencines kovos su dopingo vartojimu sporte priemones, koordinuoti Tarptautinės konvencijos prieš dopingo vartojimą sporte įgyvendinimą, bendradarbiauti su nacionalinėmis ir tarptautinėmis antidopingo organizacijomis);
- pagal kompetenciją vykdyti valstybės sporto stebėseną;
- techniškai ir ūkiškai aptarnauti sportininkų atstovą.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Kaip nurodo Projekto rengėjai, pirminiai veiksmai, priėmus Projektu siūlomą nutarimą (toliau – Nutarimas):

- paskelbti konkursą sportininko atstovo pareigybei užimti: sportininkų atstovo pareigybę planuojama įsteigti 2024 m. spalio mėn., konkursą šioms pareigoms užimti paskelbti lapkričio mėn., nes nuo konkurso paskelbimo iki asmens įdarbinimo užtrunka apie 2 mėn., o sportininkų atstovas funkcijas turi pradėti vykdyti nuo 2025 01 01.
 - organizuoti sportininkų atstovo darbo vietas įrengimą Agentūroje (Žemaitės g. 6, Vilnius).
- Nuo 2025 01 01 Agentūra pradės vykdyti visus jai Sporto įstatymo nustatytas funkcijas.

STEBĖSENA

Projekto rengėjai nurodo, kad priimto teisės akto įgyvendinimą priežiūrą ir stebėseną atliks ŠMSM.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas derintas su Teisingumo ministerija. Projekto rengėjų teigimu, Projektas patikslintas pagal šios ministerijos pastabas ir su ja suderintas darbo tvarka. Projekto turinys patikslintas pagal LRVK Teisės grupės pastabą.

LRVK Teisės grupės 2024 08 08 išvadoje Nr. NV-2115 buvo siūloma visus Sporto įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus patvirtinti vienu Vyriausybės nutarimu. Projekto rengėjai nurodo, kad dėl kitų Sporto įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų – Vyriausybės 2000 08 16 nutarimo Nr. 927 „Dėl valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo“ ir Vyriausybės 2002 05 13 nutarimo Nr. 666 „Dėl Nacionalinės sporto tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nutarimai) – pakeitimų 2024

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

m spalio mėn. numatyta diskutuoti su Nacionaline sporto taryba, taip pat sudaryti darbo grupę, kuri įvertintų valstybės premijų, valstybės stipendijų skyrimo sportininkams ir jų treneriams reguliavimą. Tik pasibaigus diskusijoms su Nacionaline sporto taryba, o darbo grupei parengus Nutarimų pakeitimų projektus, Nutarimas ir Nutarimų pakeitimai galės būti konsoliduoti.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Siūloma priimti Projektą nedelsiant, nes siekiama užtikrinti tinkamą Europos Tarybos konvencijos dėl manipulavimo sporto varžybomis, kuri Lietuvos Respublikai įsigalioja 2024 11 01, veikimą (Lietuva šią konvenciją ratifikavo 2024 06 06 įstatymu Nr. XIV-2685 Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl manipulavimo sporto varžybomis ratifikavimo).

PAŽYMA PARENGĖ

Dalia Masaitienė

Socialinės politikos grupė, patarėja